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Trzeciego maja b.r. podczas uroczystości w Pałacu Prezydenc-
kim Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda wręczył 
najwyższe odznaczenia państwowe. Orderem Orła Białego 
został uhonorowany prof. dr hab. Andrzej Kułakowski, chirurg 
onkolog, wychowawca wielu pokoleń lekarzy, współtwórca 
nowoczesnej chirurgii onkologicznej w Polsce, w przeszłości 
dyrektor ówczesnego Centrum Onkologii im. Marii Skłodow-
skiej-Curie. Doceniono znamienite zasługi Profesora dla polskiej 
onkologii, jego osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej 
oraz popularyzowanie polskiej myśli naukowej na świecie. 

 – Pan profesor Kułakowski, zanim jeszcze ktokolwiek po-
myślał, że zostanie jednym z współtwórców polskiej chirurgii 
onkologicznej, wspaniałym lekarzem wielbionym przez pa-
cjentów, zwłaszcza pacjentki, że uratuje dziesiątki tysięcy żyć, 
jako młody chłopak poszedł walczyć w konspiracji. A potem 
podjął naukę, realizując swoją pasję, chcąc zostać lekarzem. 
Razem ze swoim mistrzem (prof. Tadeuszem Koszarowskim) 
położył podwaliny pod polską chirurgię onkologiczną. […] 
Pan profesor całą swoją dorosłą służbą Polsce i rodakom, toczył 
walkę o to, aby jak najwięcej ludzi przetrwało, aby jak najwięcej 
kobiet mogło żyć spokojnie, mimo że zapadło na straszliwą 
chorobę onkologiczną. Pan profesor jest bohaterem ruchu 
Amazonek – z legitymacją honorową nr 1 Stowarzyszenia, co 
pokazuje, kim pan profesor jest dla tego środowiska kobiet. 
Niech ten order będzie symbolem naszej wdzięczności – mówił 
Prezydent RP, Andrzej Duda, wręczając odznaczenie.

Prof. Andrzej Kułakowski urodził się 10 sierpnia 1929 
w Warszawie. W czasie wojny działał w konspiracyjnym 
harcerstwie, a potem m.in. w Armii Krajowej. W 1953 roku 
skończył studia medyczne na Akademii Medycznej w War-
szawie i rozpoczął pracę w 1929 w Warszawie. W czasie 
wojny działał w konspiracyjnym harcerstwie, a potem m.in. 
w Armii Krajowej. W 1953 roku skończył studia medyczne 
na Akademii Medycznej w  Warszawie i rozpoczął pracę 
w Klinice Chirurgicznej Instytutu Onkologii im. Marii Skło-
dowskiej-Curie. Jego kierownikiem i mistrzem był wówczas 
prof. Tadeusz Koszarowski. W 1959 roku Andrzej Kułakowski 
zdobył specjalizację w zakresie chirurgii ogólnej, a  dwa 
lata później – w chirurgii onkologicznej. Stopnie naukowe 
doktora i  doktora habilitowanego uzyskał odpowiednio 
w 1964 i w 1978 roku. W 1993 roku otrzymał tytuł profesora 
nauk medycznych. 

Prawie całe swoje zawodowe życie związał Profesor z war-
szawskim Centrum Onkologii. W 1972 objął kierownictwo 
Kliniki Chirurgicznej w tej instytucji. Przez dwie kadencje 
(1991–1998) był dyrektorem Centrum Onkologii – Instytutu 
im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Prof. Andrzej Kułakowski specjalizował się m.in. w lecze-
niu nowotworów piersi, głowy i szyi, raka przełyku czy jelita 
grubego. Szczególnym zainteresowaniem Profesora cieszyły 
się innowacyjne formy leczenia. To on zwrócił uwagę na to, 
jak ważna dla kobiet po mastektomii jest operacja odtwórcza 
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piersi czy rehabilitacja pooperacyjna, czym zaskarbił sobie 
wdzięczność wielu kobiet chorujących na raka piersi. 

Profesor działał aktywnie w środowisku lekarskim – w Pol-
sce i na świecie. Był m.in. prezydentem Organizacji Europej-
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skich Instytutów Onkologii, członkiem Towarzystwa Chirurgów 
Polskich. Założył Towarzystwa Marii Skłodowskiej-Curie w Hoł-
dzie (i był też jego prezesem). Był także inicjatorem powołania 
Sekcji Chirurgii Onkologicznej przy Towarzystwie Chirurgów 
Polskich, którą następnie przekształcił w Polskie Towarzystwo 
Chirurgii Onkologicznej, będąc jednocześnie pierwszym pre-
zesem tego stowarzyszenia. 

Do dziś prof. Kułakowski dzieli się ze swymi młodszymi 
kolegami swym doświadczeniem, uczestniczy w życiu polskiej 
społeczności onkologicznej oraz w spotkaniach Polskiego To-
warzystwa Chirurgii Onkologicznej, a od czasu do czasu pisze 
także artykuły, m.in. do Nowotworów. 

Order Orła Białego, najwyższe polskie odznaczenie, trafiło 
w godne ręce. Pan Profesor Kułakowski miał zawsze (i ma) na 
uwadze pryncypia, które są przecież najważniejsze – rzetelność 
naukową, troskę o pacjentów, wzajemną życzliwość i pielę-
gnowanie przyjaźni.
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